
UCHWAŁA NR XXIII/434/20 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 9 listopada 2020 r. 

zmieniająca uchwałę Nr XIX/317/20 w sprawie prowadzenia obrad z wykorzystaniem środków 
komunikacji elektronicznej umożliwiających porozumiewanie się na odległość. 

Na podstawie art. 18 pkt 21 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. z 2020 r. 
poz. 1668) w związku z art. 15 zzx ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych 
z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych 
nimi sytuacji kryzysowych (Dz.U. z 2020 r. poz. 1842 ) Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, co 
następuje: 

§ 1.  

W uchwale Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 18 maja 2020 r. Nr XIX/317/20 w sprawie 
prowadzenia obrad z wykorzystaniem środków komunikacji elektronicznej umożliwiających porozumiewanie 
się na odległość, § 4 uchwały otrzymuje brzmienie: 

"§ 4. 

1. Radny potwierdza swoją obecność na posiedzeniu Sejmiku prowadzonym w trybie zdalnym przy użyciu 
środków komunikacji elektronicznej umożliwiających porozumiewanie się na odległość poprzez zalogowanie 
się w systemie wideokonferencyjnym oraz poprzez branie udziału w posiedzeniu (jego wizerunek lub 
wypowiedzi rejestrowane są podczas trwania posiedzenia). 

2. Na posiedzeniu Sejmiku prowadzonym w trybie zdalnym dopuszcza się składanie przez radnego 
dokumentów w formie elektronicznej. 

3. Jawność posiedzenia Sejmiku z wykorzystaniem środków komunikacji elektronicznej umożliwiających 
porozumiewanie się na odległość zapewnia się w szczególności poprzez transmisję posiedzenia przy 
zastosowaniu sieci internet. 

4. Wystąpienia radnych w trakcie rozpatrywania punktu porządku obrad Sejmiku prowadzonych w trybie 
zdalnym nie mogą trwać dłużej niż 5 minut, przy czym prowadzący obrady Sejmiku może wyrazić zgodę na 
wydłużenie wystąpienia. 

5. W dyskusji nad danym punktem porządku obrad radny może zabrać głos tylko jeden raz. 

6. Radny może zgłaszać wnioski formalne wyłącznie w sprawach wymienionych w § 23 ust. 2 pkt 1-13 
Regulaminu Sejmiku. 

7. Prowadzący obrady może udzielić jednorazowo głosu poza kolejnością zgłoszonych mówców, jeżeli 
zabranie głosu wiąże się bezpośrednio z głosem przedmówcy lub w trybie sprostowania, jednak nie dłużej niż 
3 minuty (ad vocem). 

8. Na posiedzeniu Sejmiku prowadzonym w trybie zdalnym, prowadzący obrady zarządza głosowanie 
jawne. W przypadku gdy przeprowadzenie głosowania jawnego nie jest możliwe z przyczyn technicznych, 
prowadzący obrady zarządza głosowanie jawne imienne. Głosowanie imienne odbywa się w ten sposób, iż 
radni kolejno, w porządku alfabetycznym, wyczytywani przez prowadzącego obrady lub sekretarzy obrad 
wyrażają werbalnie swój głos: albo głos „za”, albo głos ”przeciw” , albo głos „wstrzymuję się od głosu”. 

9. Urzędowym stwierdzeniem przebiegu obrad z posiedzenia Sejmiku w trybie zdalnym, jest zapis 
audiowizualny." 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Wielkopolskiego. 

Id: 3CA63712-2183-401D-8669-E42B2F52973F. Podpisany Strona 1



§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

  
 

Przewodnicząca Sejmiku 
Województwa 

Wielkopolskiego 
 
 

Małgorzata Waszak-Klepka 

Id: 3CA63712-2183-401D-8669-E42B2F52973F. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie do uchwały Nr XXIII/434/20 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 9 listopada 2020 r. 

Zgodnie z art. 18 pkt 21 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. z 2020 r. 
poz. 1668) do wyłącznej właściwości Sejmiku Województwa Wielkopolskiego należy uchwalanie 
przepisów dotyczących organizacji wewnętrznej oraz trybu pracy organów samorządu województwa. 
Aktualnie panująca sytuacja epidemiologiczna kraju i ogłoszony stan epidemii oraz obowiązujące 
ograniczenia, nakazy i zakazy wprowadzone w związku z wystąpieniem stanu epidemii, wymuszają 
podejmowanie rozważnych i roztropnych działań w zakresie komunikowania się, celem zminimalizowania 
ryzyka zakażenia się COVID – 19. Narzędziem prawnym ułatwiającym sprostanie tym wymogom stały się 
przepisy ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 
przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 
kryzysowych (t.j.Dz.U. z 2020 r. poz. 1842), w tym art. 15 zzx ustawy, zgodnie z którym w okresie 
obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii, organy stanowiące jednostek 
samorządu terytorialnego oraz działające kolegialnie organy wykonawcze tych jednostek mogą zwoływać 
i odbywać obrady, sesje, posiedzenia , zgromadzenia lub inne formy działania właściwe dla tych organów, 
a także podejmować rozstrzygnięcia, w tym uchwały, z wykorzystaniem środków porozumiewania się na 
odległość lub korespondencyjnie (zdalny tryb obradowania). 

Obecnie zachodzi konieczność zmiany uchwały z dnia 18 maja 2020r. Potrzeba zmian wyniknęła 
wskutek zaistnienia nowych możliwości technicznych procedowania Sesji Sejmiku, w szczególności 
możliwym jest obecnie przeprowadzanie głosowań jawnych w trybie zdalnym za pomocą urządzeń 
elektronicznych. 

Ponadto doprecyzować należy zapisy dotyczące możliwości zabierania głosu w trybie ad vocem, 
zważywszy na specyfikę obradowania w trybie zdalnym. 

W tym stanie rzeczy podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione.

Id: 3CA63712-2183-401D-8669-E42B2F52973F. Podpisany Strona 1




